Гродненский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

21 февраля 2013 г. 190

Об исполнении бюджета
города Гродно за 2012 год

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса

Республики Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

Установить отчет об исполнении бюджета города Гродно за 2012

год по доходам в сумме 1584508445,5 тысячи рублей и расходам в

сумме 1594030912,4 тысячи рублей с превышением расходов над

доходами в сумме 9522466,9 тысячи рублей согласно приложению.

Председатель А.А.Никитин

Приложение
к решению Гродненского
городского Совета депутатов
21.02.2013 № 190

Отчет об исполнении бюджета
города Гродно за 2012 год

                                                                                                              (тысяч рублей)

Доходы

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии

 с актами
законодательства

Исполнено

Налоговые доходы 1233539413,0 1405931589,9 1413843495,6
Налоги на доходы и прибыль 655252813,0 821380222,8 822163859,3
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 327918808,0 424368808,0 424479044,0
Подоходный налог с физических лиц 327918808,0 424368808,0 424479044,0
Налоги на доходы и прибыль,
уплачиваемые организациями 327334005,0 397011414,8 397684815,3
Налог на прибыль 327334005,0 397011414,8 397684815,3
Налоги на собственность 145107777,0 153160777,0 155585786,4
Налоги на недвижимое имущество 97265054,0 76549054,0 76736428,5
Налог на недвижимость на
незавершенное строительство 463955,0 1382955,0 1384019,7
Земельный налог 96801099,0 75166099,0 75352408,8
Налоги на остаточную стоимость
имущества 47842723,0 76611723,0 78849357,9
Налог на недвижимость 47842723,0 76611723,0 78849357,9
Налоги на товары (работы, услуги) 427606362,0 422471373,8 427142288,3
Налоги от выручки от реализации
товаров (работ, услуг) 416380602,0 406558613,8 411115448,6
Налог на добавленную стоимость 292183091,0 276383091,0 280606938,2
Другие налоги от выручки от
реализации товаров (работ, услуг) 124197511,0 130175522,8 130508510,4
Налоги и сборы на отдельные виды
деятельности 7447922,0 11647922,0 11754456,5
Налоги и сборы на отдельные виды
деятельности 7447922,0 11647922,0 11754456,5
Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),
осуществление деятельности 3777838,0 4264838,0 4272383,2
Налог за владение собаками 79185,0 157185,0 158550,5
Специальные сборы, пошлины 12794,0 26794,0 30520,0
Налог за добычу (изъятие)
природных ресурсов 3685859,0 4080859,0 4083312,7
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 5572461,0 8919216,3 8951561,6

2

Доходы

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии

 с актами
законодательства

Исполнено

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 5572461,0 8919216,3 8951561,6
Государственная пошлина 5382308,0 8325063,3 8343453,8
Иные налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 190153,0 594153,0 608107,8
Неналоговые доходы 51643596,0 92093535,0 93199524,0
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности 4743927,0 15357927,0 15356557,0
Доходы от размещения денежных
средств бюджетов 1487142,0 12157142,0 12159717,4
Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов 1487142,0 12157142,0 12159717,4
Дивиденды по акциям и доходы от
других форм участия в капитале 3256785,0 3200785,0 3196839,6
Дивиденды по акциям и доходы от
других форм участия в капитале 3256785,0 3200785,0 3196839,6
Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности 35540270,0 59098209,0 60145085,9
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности 9244600,0 21039600,0 21245517,3
Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 8326887,0 16636887,0 16819181,7
Доходы от сдачи в аренду иного
имущества 917713,0 4402713,0 4426335,6
Административные платежи 9500,0 18439,0 19889,9
Административные платежи 9500,0 18439,0 19889,9
Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности и
компенсации расходов государства 14812670,0 18312670,0 18553546,0
Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности 192410,0 152410,0 152845,0
Компенсации расходов государства 14620260,0 18160260,0 18400701,0
Доходы от реализации
государственного имущества, кроме
средств от реализации
принадлежащего государству
имущества в соответствии с
законодательством о приватизации 11473500,0 19727500,0 20326132,7
Доходы от реализации имущества,
имущественных прав на объекты
интеллектуальной собственности 7575780,0 17545780,0 18132527,2
Доходы от имущества,
конфискованного и иным способом
обращенного в доход государства 148700,0 341700,0 343868,3

3

Доходы

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии

 с актами
законодательства

Исполнено

Доходы от продажи земельных
участков в частную собственность
гражданам, негосударственным
юридическим лицам, собственность
иностранным государствам,
международным организациям 3749020,0 1840020,0 1849737,2
Штрафы, удержания 8615776,0 8805776,0 8832038,6
Штрафы, удержания 8615776,0 8805776,0 8832038,6
Удержания из заработной платы
осужденных и лиц, освобожденных
от уголовной ответственности 24650,0 24650,0 42353,0
Штрафы 8591126,0 8781126,0 8789685,6
Прочие неналоговые доходы 2743623,0 8831623,0 8865842,5
Прочие неналоговые доходы 2743623,0 8831623,0 8865842,5
Возмещение потерь, вреда 172318,0 1241318,0 1241574,0
Добровольные взносы (перечисления) 0,0 0,0 300,0
Прочие неналоговые доходы 2571305,0 7590305,0 7623968,5
Безвозмездные поступления 31656000,0 98390778,4 77465425,9
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 31656000,0 98390778,4 77465425,9
Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 31656000,0 98390778,4 77465425,9
Субвенции 31656000,0 8984337,0 8952224,5
Субвенции на финансирование
расходов по преодолению
последствий катастрофы на
Чернобыльской АЭС 0,0 4500,0 2907,2
Субвенции на финансирование
расходов по индексированным
жилищным квотам (именным
приватизационным чекам «Жилье») 31656000,0 8979837,0 8949317,3
Иные межбюджетные трансферты 0,0 89406441,4 68513201,4
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета
нижестоящему бюджету 0,0 89406441,4 68513201,4
Всего 1316839009,0 1596415903,3 1584508445,5

Расходы

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии

с актами
законодательства

Исполнено

Общегосударственная деятельность 66988091,0 42555189,3 42487430,2
Государственные органы общего
назначения 29761410,0 31969498,1 31966918,2

4

Расходы

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии

с актами
законодательства

Исполнено

Органы местного управления и
самоуправления 29490760,0 31605892,0 31603313,3
Государственные архивы 270650,0 363606,1 363604,9
Резервные фонды 33053418,0 0,0 0,0
Фонд финансирования расходов,
связанных со стихийными
бедствиями, авариями и
катастрофами 1300000,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов 31753418,0 0,0 0,0
Другая общегосударственная
деятельность 4173263,0 5734010,2 5668831,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы -1577557,0 -2537557,0 -2602552,4
Иные общегосударственные вопросы 5750820,0 8271567,2 8271383,4
Межбюджетные трансферты 0,0 4851681,0 4851681,0
Трансферты бюджетам других
уровней 0,0 4851681,0 4851681,0
Национальная оборона 280000,0 571333,2 571332,8
Обеспечение мобилизационной
подготовки и мобилизации 280000,0 571333,2 571332,8
Судебная власть, правоохранительная
деятельность и обеспечение
безопасности 0,0 710542,2 671973,7
Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций 0,0 710542,2 671973,7
Национальная экономика 40988726,0 79495230,0 79495229,7
Сельское хозяйство,
рыбохозяйственная деятельность 10000,0 7140,3 7140,3
Сельскохозяйственные организации,
финансируемые из бюджета 10000,0 7140,3 7140,3
Промышленность, строительство и
архитектура 400000,0 233345,2 233345,0
Строительство и архитектура 400000,0 233345,2 233345,0
Транспорт 35988866,0 74988866,0 74988866,0
Автомобильный транспорт 16724673,0 32724673,0 32724673,0
Городской электрический транспорт 19264193,0 42264193,0 42264193,0
Топливо и энергетика 4399860,0 3965301,0 3965301,0
Другая деятельность в области
национальной экономики 190000,0 300577,5 300577,4
Имущественные отношения,
картография и геодезия 140000,0 251532,1 251532,0
Туризм 50000,0 49045,4 49045,4
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 235938800,0 427351370,6 427351369,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 154464800,0 230022498,6 230022498,0

5

Расходы

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии

с актами
законодательства

Исполнено

Благоустройство населенных пунктов 77907000,0 189633660,4 189633659,9
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 3567000,0 7695211,6 7695211,4
Здравоохранение 382783515,0 410400763,9 410400652,2
Медицинская помощь населению 382783515,0 410400763,9 410400652,2
Физическая культура, спорт, культура
и средства массовой информации 35008575,0 42317085,1 42317075,4
Физическая культура и спорт 16400185,0 18782017,3 18782011,6
Физическая культура 16300185,0 17642017,3 17642011,6
Прочие вопросы в области
физической культуры и спорта 100000,0 1140000,0 1140000,0
Культура 17068390,0 21233266,4 21233262,7
Культура и искусство 16415390,0 20555741,3 20555738,2
Прочие вопросы в области культуры 653000,0 677525,1 677524,5
Средства массовой информации 1540000,0 2301801,4 2301801,4
Телевидение и радиовещание 1540000,0 2301801,4 2301801,4
Образование 488090529,0 542245821,1 542239124,8
Дошкольное образование 194849065,0 205928463,5 205926771,2
Общее среднее образование 264647745,0 304491906,3 304486909,8
Внешкольное воспитание и обучение 19514734,0 21819115,1 21819112,1
Другие вопросы в области
образования 9078985,0 10006336,2 10006331,7
Социальная политика 66760773,0 48568567,9 48496724,3
Социальная защита 20111608,0 23244650,7 23204920,6
Помощь семьям, воспитывающим
детей 100365,0 133460,1 133460,0
Молодежная политика 65500,0 82954,5 82954,3
Помощь в обеспечении жильем 40604700,0 16650732,2 16620212,4
Другие вопросы в области
социальной политики 5878600,0 8456770,4 8455177,0
Всего 1316839009,0 1594215903,3 1594030912,4

Финансирование дефицита бюджета

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Общее финансирование 0,0 -2200000,0 9522466,9
Внутреннее финансирование 0,0 -2200000,0 9522466,9
Источники от операций с
принадлежащим государству
имуществом -2197200,0 -4397200,0 4908102,1
Изменение остатков средств бюджета 3661200,0 3661200,0 4614364,8

6

Финансирование дефицита бюджета

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Операции по гарантиям
Правительства Республики Беларусь,
местных исполнительных и
распорядительных органов по
кредитам банков Республики
Беларусь -1464000,0 -1464000,0 0,0